МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯСРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им.  ДОХТУКАЕВА М.А.»
 (МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. Дохтукаева М.А.»)

     МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат
 «№ 1 ЙОЛУ ДОХТУКАЕВ МОХЬМАДА АБУБАКАРОВИЧАН ЦIАРАХ

 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЙУ «Курчалойн-Г1алин Дохтукаев М.А. ц1арах №1 йолу ЙШ»)

                                                                          Приказ

        13 сентября 2024 г.                    г. Курчалой                                 № 221-од

О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников
«Олимпиада-2024»

        Во исполнение приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
от 13 сентября 2024 г.№ 64-од «О проведении школьного, муниципального этапов
Всероссийской предметной олимпиады школьников «Олимпиада-2024»
п р и к а з ы в а ю:

1.Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее-Олимпиада) в 2024-2025 учебном
году по следующим предметам: чеченский язык, чеченская литература, русский язык, русская
литература, история, английский язык, обществознание, математика, информатика, физика,
химия, биология, география, физическая культура, ОБЗР, труд согласно приложению.
2. Провести 1-ый школьный этап с 17 сентября по 26 октября 2024 года.

2.1. Утвердить:

           2.2. График проведения школьного этапа Олимпиады согласно Приложению, в
соответствии с установленными сроками Министерством образования и науки ЧР.

3.Педагогу-методисту Мусаевой А.:

a. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком
проведения Олимпиады.

b. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований при
организации и проведении школьного этапа олимпиады.

c. Обеспечить возможность каждому желающему-обучающемуся школы в школьном
этапе Олимпиады, в том числе создание специальных условий для участников
олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,
особенности психологического развития.

d. Сформировать предметные жюри школьного этапа Олимпиады и утвердить их
состав.

e. Победителям Олимпиады признается участник, набравший 60% и более от
максимально возможных баллов. Призером Олимпиады признается участник,

следующий за победителем по итогам выполнения олимпиадных заданий и
набравший не менее 50% баллов от максимально возможных.

f. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к месту проведения школьного
этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций.

3. Назначить педагога-методиста Мусаеву А.Х. ответственной за получение материала с
олимпиадными заданиями и принятие мер по обеспечению конфиденциальности при
тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий.

4. Организовать взаимодействие с региональным оператором по вопросам организации и
проведения школьного этапа Олимпиады с использованием информационно-
коммуникационных технологий на базе технологической платформы «Сириус. Курсы» по
предметам: физика, биология, история, математика, химия, информатика.

5. Председателям предметных жюри представить аналитические отчеты по итогам
школьного этапа Олимпиады, списки на участие команды центра в республиканском этапе
Олимпиады.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                     З.Р. Солтаханова
с приказом ознакомлена:                                                 А.Х. Мусаева

                                                                                                                   Приложение
                                                                                к приказу 221-од от 13 .09.2024 г.

                                                               График
                                   проведения школьного этапа олимпиады
               в МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. Дохтукаева М.А»

№ Предмет Дата Класс Время Ответственный

1.  Английский
язык

18, 19
сентября

5 09:35
15:05

Макаева Д.А.

2.  Обществознани
е 20 сентября 11

09:35
Улхаева М.Р.

3.

Русский язык

23 сентября

4-10 09:35
15:05

Елдашева М.А,
Черксиева Х.С.
Эльдарова А.А.

Шахманова М.А.,
Эльтемирова М.Ш.,
Ибрагимова Х.А.,

Джанаралиева З.А.,
Умханова Б.А.,
Тасбаева Р.Т.,
Саламова М.Р.

4.  Физическая
культура

25, 26
сентября

5-11 11:50
15:50

Сатуев Р.И.,
Абдулхамидов А.Ш.

5.
История

27 сентября
6-10 10:20

15:05
Тазбаева М.Л-А.,
Висеркаева И.А.

6.

Литература

2 октября

6-10 09:35
15:50

Елдашева М.А,
Шахманова М.А.,

Эльтемирова М.Ш.,
Ибрагимова Х.А.,

Джанаралиева З.А.,
Умханова Б.А.,
Тасбаева Р.Т.,
Саламова М.Р.

7.

Труд

10, 11
октября

6-9 15:50
11:50

Усманова К.А-Х.
Осмаева Х.Х.,
Макаева М.И.,
Эльдарова З.Л.,

Айдамирова Р.М.,
Дохтукаева Л.И.,

8.  География 18 октября 6-10 10:20
15:05

Улхаева Д.Р.,
Иразиева З.В.

9.

Основы
безопасности и
защиты
Родины

23, 24
октября

7-10 15:05
11:05

Абдулхамидов А.Ш.

10.  Чеченский
язык 25 октября 5-11 11:05

15:05
Элимханова М.Р.,
Мичтаева Ф.Х.,

 Дашаева Л.А.,
Татаева М.А.,
Бисиева С.С.,
Татаева Х.Т.

Магомаева А.Э.

11.  Чеченская
литература 28 октября 5-11 10:20

15:50

12.  Физика 1 октября 8-10 10:20
15:50

Дохтукаева Р.С.

13.  Биология 8,9 октября 6-8       15:05
14:15

Вахаева Х.А.

14.

Математика

15 октября

4-6 11:05
15:05

Елдашева М.А.,
Магомадова Т.М.,

Гандаева П.А.,

 Математика 16 октября

7-10 11:05
15:05

Сайдалиев Р.С-М.,
Яхъяева М.А.,

Таймасханова Ж.Х.,
Вачагаева А.М.

    15 Химия  17 октября 9-11 10:20
15:50

Дохтукаева Х.С.

    16 Информатика  22 октября 8-9 15:05
11:05

Яхъяева М.Р.

		2024-12-03T14:54:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ДОХТУКАЕВА МАХМУДА АБУБАКАРОВИЧА"